EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

[bookmark: _GoBack]O SINDICATO DOS EMPREGADOS RURAIS DE TANABI - BASE TERRITORIAL, MONTE APRAZÍVEL, MACAUBAL, NIPOÃ, POLONI E UNIÃO PAULISTA, faz saber:  Ficam convocados todos os empregados assalariados rurais, associados ou não, integrantes da categoria profissional rural do setor da Cultura Diversificada, Pecuária, Extrativista e Hortigranjeiro, para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária na forma do artigo 612 da CLT e nas disposições atinentes, no dia 18 de outubro de 2019, às 18h00min, em primeira convocação, ou por falta de “QUORUM”, às 19h00min, em segunda convocação, na sua Sub - Sede, sito à Rua Amador de Paula Bueno, nº 870, Centro, no Município de Monte Aprazível/SP, com a seguinte ordem do dia: 1) Deliberar sobre reivindicações econômicas e sociais para celebração de Acordos e/ou Convenção Coletiva de Trabalho ou eventual instauração de Dissídio Coletivo para o setor da Cultura Diversificada, Pecuária, Extrativista e Hortigranjeiro (data-base: 01/10/2019 - 30/09/2020); 2) Autorizar a diretoria do Sindicato, outorgando-lhes poderes especiais, a firmar ACORDOS e/ou CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO ou a instaurar eventual DISSÍDIO COLETIVO DE TRABALHO para o respectivo setor para vigorar aos integrantes da base territorial desta entidade; 3) Discutir e Deliberar acerca das contribuições sindicais. As deliberações serão tomadas estatutariamente. Tanabi/SP, 10 de Outubro de 2019. Pelo seu Presidente: Fabio Júlio Albino